Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181
Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br

PORTARIA Nº

CRC-CE – 034/2025

NOMEIA A COMISSÃO DE INVENTÁRIO

PATRIMONIAL DO CRCCE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, III, da Resolução

CRCCE nº 817/2024, que dispõe sobre o novo Regimento Interno do Órgão

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO DE INVENTÁRIO

PATRIMONIAL DO CRCCE os seguintes membros:

a) FRANCISCO WELLINGTON LIMA DO NASCIMENTO–

COORDENADOR

b) ANTONIO LAERTE ROCHA NETO – SECRETÁRIO

c) CLEBER BEZERRA SIDOU

d) JOCÉLIO DE LIMA BARRETO

e) SOCORRO KATIUSSIA SOUSA DOS REIS BARROSO

f) ELEN KLEZEVSKI PIMENTEL

g) ELIZABETH ALECRIM SOARES COELHO

h) WAGNER DUTRA DO CARMO

Art. 2º - A Comissão, ora nomeada, terá por objetivos:

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181
Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br

a) Inventariar os bens móveis e imóveis do CRCCE;

b) Recomendar as baixas de bens obsoletos e inservíveis;

c) Apontar a necessidade de ajustes de saldos contábeis e patrimoniais; e

d) Propor adequação aos procedimentos patrimoniais de acordo com as

normas de contabilidade aplicadas ao setor público do Conselho Federal de

Contabilidade

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se a Portaria

CRCCE nº 116/2024.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Fortaleza(CE), 11 de fevereiro de 2025.

FELLIPE MATOS GUERRA

PRESIDENTE